



"מי שלא יכולים לזכור את העבר נידונים לחזור עליו"  
ג'ורג' סנטיאנה

עדות 710

## מאגר עדויות היסטורי של אירועי שבעה באוקטובר 2023

### המטרה

עדות 710, הינו מיזם עצמאי-שיתופי ורב תחומי שהוקם במטרה לתעד, לשמר ולהנגיש לציבור הרחב, את עדויות ניצולי אירועי ה-7.10 באמצעות הקמת ארכיון עדויות מקיף ומקצועי בעל סטנדרטיים אתיים ומקצועיים גבוהים. עדויות של תושבי הקיבוצים, המושבים והערבים בעוטף, שורדי טבח פסטיבל הנובה, נפגעים מהחברה הבדואית, אנשי כיתות הכוננות, כוחות הביטחון וההצלה, עובדים זרים ועוד.



אנו פועלים מתוך הקפדה להביא **מגוון קולות ונקודות מבט**. בעיצומה של סערת הנפש האישית והלאומית, הצבנו לעצמנו מטרה לאפשר לכלל הנפגעים, ללא אבחנה בין עצמת הטרגדיה או הגבורה, **לספר את סיפורם תוך הקשבה מלאה** וללא הפרעה, לתת בידיהם את ההזדמנות והכוח לבטא ולקבל הכרה בחוויותיהם האישיות, ולאפשר להם לחזור ולשלוט בהבניה של סיפורם **כחלק מתהליך הריפוי האישי והחברתי** ולקבל את **אישורם והסכמתם לפרסום** העדות בערוצי המדיה של עדות 710.

### הישגי עדות 710

- עד כה, ביולי 2024, צילמנו יותר מ-1,000 עדויות בכל רחבי הארץ. כל עדות כוללת תחקיר, צילום, עריכת וידאו וטקסטים, גרסאות (מלאות ותמצית עדות, 5 דקות), תמלול, תרגום, QA, אישורי עדים, העלאה וניהול לאתר ולמדיה החברתית.
- הקמנו אתר אינטרנט דו לשוני, מתקדם ונגיש, לצד ערוץ יוטיוב. נכון להיום העלנו כ-350 עדויות בעברית וכמה עשרות באנגלית.
- אנו פועלים מתוך קשר הדוק עם הקהילות ונותנים מענה לצורך שלהן להכיר את הסיפור היישובי כחלק מתהליך הריפוי הקהילתי.
- כמענה לצורך מהשטח, פיתחנו פיילוט לפרויקט אינטראקטיבי המתאר את הלחימה ביישובים באמצעות שחזור עם חברי כיתות הכוננות והלוחמים האזרחים, תוך שילוב עדויות וידאו, צילומי רחפן, מצלמות 360, תכתובות ווטסאפ וסרטונים מהרשתות החברתיות. זהו פרויקט חדשני - קולנועי, חברתי וטכנולוגי המאפשר חיבור העדויות למרחב הפיזי.
- בסיוע חברת מיקרוסופט, אנו בשלבי פיתוח פלטפורמה שתאפשר לכל בית וארגון ברחבי העולם להסתייע בעדויות שלנו ותכנים נלווים כדי לערוך אירוע ציון ואזכור לטבח שבעה באוקטובר.

אנו מזמינים אתכם לקחת חלק, ולזכות במילה הנפוצה ביותר שנאמרת על ידי- המצולמים בסיומה של כל עדות.

### תודה

לתרומות מהירות, מוזמנים ללחוץ **כאן** לתרומות מוכרות במס בארץ או בחו"ל, להעברה בנקאית או לכל תמיכה אחרת מוזמנים לפנות אלינו במייל:

[edut@edut710.org](mailto:edut@edut710.org)

או לטלפון: 054-9290060

[אתר עדות 710](#)

המחויבות המוסרית של כולנו לניצולים מחייבת אותנו להקשיב ולהסתכל בעיניהם של אנשים יוצאי דופן אלה. דרך הסיפורים האישיים, אנו יכולים להתגבר על קולות של הכחשה והשנאה ולפעול עבור הדורות הבאים.



### רקע כללי

כמו כל ישראלי ויהודי ברחבי העולם, התעוררנו גם אנחנו בשביעי באוקטובר בבעתה מן האזעקות והחדשות על מתקפת הטרור הרצחנית על הנגב המערבי ושאלנו את עצמנו כיצד אנחנו יכולים לסייע. לצד הדאגה, הרגשנו חובה לעשות מעשה. קבוצת מתנדבים, בעלי ניסיון בתיעוד, צילום, חקר השואה ובריאות הנפש, הבנו את הכוח הטמון בתיעוד והקשבה ככלי להתמודדות עם טראומה אישית ולאומית. לנגד עינינו ניצבה טובתם של עשרות אלפי האנשים שנפגעו באופן ישיר מהמתקפה. יצאנו לתעד ולהנציח את סיפורי הגבורה והפחד. למען העדים עצמם, הקהילות, החברה הישראלית, העם היהודי והעולם כולו. ביום שני, 9.10.23, עוד בטרם התבהרה המציאות הנוראה, קם מיזם עדות 710.

### האנשים מאחורי עדות 710

במיזם שותפים כ-400 מתנדבים, אנשי מקצוע מובילים בתחומם, ובכללם: מראיינים, צלמים, במאים, עורכי וידאו ותוכן, אקדמאים, אנשי טיפול, חינך ועוד. בין מייסדי הארגון ומוביליו נמנים: **ד"ר אוהד אופן**, קולנוען, מחנך ומרצה בכיר במרכז האקדמי אורנים, חוקר אתיקה של הקולנוע התיעודי. **איתי קתור**, קולנוען עטור פרסים, מחנך ומפיק שותף לכלל סרטי התצוגה במוזיאון יד ושם. **ד"ר רננה קידר**, מרצה בכירה בפקולטת למשפטים ומדעי הרוח הדיגיטליים באוני' העברית, מובילה מחקר עדויות שואה.

**ד"ר יעל נצר**, חוקרת מובילה במרכז למדעי הרוח הדיגיטליים באוני' העברית ובאוני' חיפה, מומחית בבניית ארכיונים דיגיטליים.

**שגיא אלוני**, יו"ר עדות 710, מומחה בניהול מאגרי פרויקטים בינלאומיים בתחום הטכנולוגיה.

**טליה תיבון**, במאית ומפיקה עטורת פרסים ובכללם מועמדת לפרס האמי הבינלאומי.

השותפים שלנו





# ציון שנה למתקפת הטרור בשבעה באוקטובר עם אנשי 'עדות 710'

## מאגר עדויות היסטורי של אירועי שבעה באוקטובר 2023

### מה אנחנו מציעים

פלטפורמה מקוונת ייחודית - שפותחה בשיתוף עם מיקרוסופט, לאפשר לכל קהילה וקהילה ליצור, לאצור ולארח אירוע משמעותי בהתאמה אישית לציון יום הזיכרון ב-7 באוקטובר. הפלטפורמה תעניק גישה לעשרות רבות של עדויות מצולמות, לצד תכנים נוספים מערכי דיון ושיח עם שאלות מנחות מצגות ועוד. נשמח לערוך הדרכות לצוותי חינוך, מובילי קהילה, שליחים ועוד.

### מפגשים והרצאות פנים אל פנים או בזום

נשמח ליצור יחד אתכם ועבורכם אירוע שבבסיסו יתקיים מפגש עם אחד העדים, ניצולי הפיגוע ב-7.10, לצד שיחה עם אחד ממתנדבי עדות 710 - אנשי מקצוע מובילים בתחומם. ניתן לכלול במפגשים גם עבודה סדנאית.

### בין הנושאים המוצעים:

תיעוד בזמן מלחמה - סיפור מתקפת הטרור ב-7.10 דרך סיפורם של מתנדבי עדות 710 והקמת ארכיון עדויות של מי שהיו בקו הראשון של המתקפה

עדות קהילתית - סיפור של אחת מקהילות הנגב המערבי באמצעות המתעדים והעדויות של עדות 710 - היבטים של שיקום הקהילתי.

על כוחה של ההקשבה - היבטים שיקומיים וטיפוליים במיזם 'עדות 710' לאור גישתו של הפסיכיאטר, ניצול השואה פרופ' דורי לאוב

אתיקה של תיעוד בזמן מלחמה - סוגיות אתיות ב'פרויקט עדות 710'

ב-7 באוקטובר 2024 נציין שנה לפיגוע הטרור הנורא שהתרחש בנגב המערבי של ישראל. ככל שהיום הזה מתקרב, אנשים, קהילות וארגונים ברחבי ישראל והעולם היהודי מתחבטים בשאלה כיצד ניתן להנציח את יום השנה הראשון לטרagedיה הזו.

עדות 710, מציעים לכם את האפשרות ליצור אירוע תוכן משמעותי, מרגש ובעל ערך במיוחד על סמך עדויות הנשים והגברים שהיו בחזית הפיגוע.

### מי אנחנו

'עדות 710', היא יוזמה רב-תחומית עצמאית-שיתופית שהוקמה מיד לאחר מתקפת הטרור ב-7 באוקטובר כדי לתעד, לשמר ולהנגיש לציבור, את עדויותיהם של ניצולי מתקפת הטרור ב-7.10, דרך הקמת ארכיון עדויות מקיף מקצועי הכולל עדויות של אזרחים ואזרחיות מהערים וקיבוצים מושבים בעוטף, ניצולי טבח פסטיבל נובה, נפגעים בדואים, מתנדבי יחידות הגנה בכוננות, כוחות צבא והצלה, עובדים זרים ועוד. אנו מקשיבים הקשבה מלאה ולא שיפוטית ומציגים עדויות אלו לציבור מתוך רגישות גדולה לטובת העדים.

מתנדבי 'עדות 710' אנשי מקצוע במגוון תחומים - קולנוע, מחקר, בריאות הנפש, טכנולוגיה ועוד, מציגים זווית ראייה ייחודית ואחרת על אירועי ה-7.10. ארכיון עדות 710, יהווה מגדלור של זיכרון, חינוך ומחקר הנותן מענה לקולות של שנאה והכחשה מכל העולם.

לקראת ציון שנה לאותה שבת שחורה של ה-7.10, אנו מציעים הזדמנות ליצור אירוע זיכרון מותאם אישית, המבוסס על יותר מ-1,000 עדויות של ניצולי פיגוע הטרור ב-7 באוקטובר.

בואו לקחת חלק, בשימור והדהוד עדויות הניצולים מתקפת הטרור בשבעה באוקטובר ולזכות במילה הנפוצה ביותר שנאמרת על ידי- המצולמים בסיומה של כל עדות.

המחויבות המוסרית של כולנו לניצולים מחייבת אותנו להקשיב ולהסתכל בעיניהם של אנשים יוצאי דופן אלה. דרך הסיפורים האישיים, אנו יכולים להתגבר על קולות של הכחשה והשנאה ולפעול עבור הדורות הבאים.

להכרות עם עדות 710 ליחצו כאן

מזמנים לפנות אלינו דרך המייל [edut@edut710.org](mailto:edut@edut710.org) או וואסאפ - 0972-54-9290060



השותפים שלנו

